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Assunto: Encaminha Termo de Referéncia: - WDeedo |

Senhor Presidente,

—_—

Com os nossos cordiais cumprimentos, através do presente venho
encaminhar a Vossa Senhoria para os devidos procedimentos o TERMO DE
REFERENCIA, que constitui do presente objeto a locagao por meio de Dispensa de
Licitagao do Imével situado a Rua Justo Chermont n°1385 — Santa Terezinha

Certo de contarmos Sempre com vosso apoio, visando sempre o melhor
caminho para o desenvolvimento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

£/

== &
Izalina Alves Silva
Secretaria Municipal de Dese volvimento Social,
Decreto n° 005/3017




Estado do Para

Prefeitura Municipal de Obidos W
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ; Q :
Praca Barao do Rio Branco, s/n -CEP: 68.250-000. . L .

PORTARIA N° 102/2019-Semdes, de 30 de dezembro de 2019.

Designa servidor para acompanhar e
fiscalizar a execugédo do contrato referente
a Locagédo de Imével.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas
atribuicées legais, etc.

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei Federal n° 8.666/93 — Lei de
LicitacGes e Contratos Administrativos, o qual dispde sobre “a execugédo do contrato
devera ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administracao
especialmente designado, permitida a contratagdo de terceiros para assisti-lo e
subsidia-lo de informagdes pertinentes a essa atribuicao”.

RESOLVE:

Art. 1 - Designar a servidora Dulcilene Silva da Rocha, portadora do RG n°
2282122 - PC/PA e CPF n° 403.405.032-20, ocupante do cargo de Auxiliar
Administrativo, Decreto de Nomeagao n° 295/2013 — PMO, Matricula Funcional n°
062348-2 e Aldiene Ribeiro Moraes de Almeida, portadora do RG n° 6375093 -
PC/PA e CPF n° 013.682.032-80, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo,
Decreto de Nomeagao n°® 551/201C - PMO, Matricula Funcional n® 063062-4, para
acompanharem e fiscalizarem a execugéo do objeto da respectiva contratacédo, de
forma a garantir que seja cumprido o disposto no respectivo instrumento e atendidas
as normas orgamentarias e financeiras da Administragdo Publica, no qual a
Prefeitura Municipal de Obidos € CONTRATANTE.

ART. 2° - Determinar que o fiscal ora designado, ou na auséncia deste, o
fiscal substituto, devera:

| — Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro préprio
todas as ocorréncias a sua execucdo, determinando o que for necessario a
regularizagdo das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus
superiores, em tempo habil, as decisdes e as providéncias que ultrapassarem a sua
competéncia, nos termos da Lei.

I - Avaiiar, continuamente a qualidade dos servigos prestados pela
CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu
periodo de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicacao das
penalidades legalmente estabelecidas.

Il - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos servigos prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.
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N

Art. 3° - Dé-se ciéncia aos servidores designados e publique-se. ‘

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.
Registrada e publicada na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, em 30 de dezembro de 2019.

lzalina Alves da Silva
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Decreto n® 005/2017

Continuacao da Portaria n° 102/2019-Semdes, de 30 de dezembro de 2019.
CIENCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS

Eu, Dulcilene Silva da Rocha, declaro que estou ciente da designacéo de fiscal ora
atribuida, e das fungées que séo inerentes em razao da funcéo.

j,L)r_; VY U \r"~ jz? ",U
ulcilene Silva da Rocha °
Fiscal de Contrato

Eu, Aldiene Ribeiro Moraes de Almeida, declaro que estou ciente da designacéo
de fiscal ora atribuida, e das fungdes que sao inerentes em razéo da funcgao.

mmu\_(il‘\\(m.. '-"‘\‘T"f-.‘}g_l(_& 1\1\;'-,&4,;-\
Aldiene Ribeiro Moraes de Almeida
Fiscal de Contrato
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1

1.10bjeto: | Constitui como objeto do presente termo a Locagdo por meio de
Dispensa de Licitagdo do Imovel situado na Rua Justo
Chermont,n®1385-Santa Terezinha ,Obidos -Para ,para funcionamento
do PROJETO JOSE CORNELIO em atendimento a Secretaria
Municipal de desenvolvimento Social -SEMDES por meio do Centro
de Referéncia Especializado de Assistéricia Social (CREAS), ,no
exercicio de 2020

A presente contratagdo imporia o valor de R$ 1.200,00
1.2 Custo Estimado. | (Um mil e duzentos reais) totalizando o valor global de R$
Apurado: © 1 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais ) para o
periodo de 12 (doze) meses.

A presente contratacdo encontra amparada legal no inciso X,

1.3 Base Legal: | da Lei Federal n° 8.666/93 com as demais alteragdes e demais
normas pertinentes.

1.4 Periodo de Contratagio: Durante o exercicio de 2020.

2.1 Secretaria: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - Semdes
CNPJ: 15.494.605/0001-53

| End.: Praga Barao do Rio Branco | N°: S/N°

Bairro: Centro . Cidade: Obidos | Estado: Para
CEP: 68.250-000

2.2 Secretario (a) Municipal: Izalina Alves da Silva

| Decreto n°: 005/2017 | Data/ano: 01/01/2017 |
| CPF: 801.449.202-04
RG: 1325309-3 ,’ Expedic&o: 23/01/1995 | Orgao Expedidor: SP/AM
End.: Rua Anténio Brito de Souza, Casa C. 511 | N°: SIN
Bairro: Santa Terezinha | Cidade: Obidos | Estado: Para

CEP: 68.250-000

¥ Os Fiscais || | e
3.1 Fiscal: ALDIENE RIBEIRO MORAES DE ALMEIDA

Portaria n® 102/2019-Semdes | Data/ano: 30/12/2019
CPF: 013.682.032-80

RG: 6375093 g | Expedicao: 29/07/2019 | Orgao Expedidor: PC/PA
End.: Rua F . [ N°: 124
Bairro: Perpetuo Socorro | Cidade: Obidos | Estado: PA

AV
S



Prefeitura Municipal de Obidos
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES

CNPJ N°: 15.494.605/0001-53 W
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CEP: 68250-000

Situagdo Funcional: ( ) Contratado ou ( x ) Efetivo

3.2 Fiscal: DULCILENE SILVA DA ROCHA

Portaria n° 102 /2019-SEMDES | Data/ano: 30 /12/2019
CPF:403.405.032-20

RG: 2282122 | Expedicao: 29/07/2011 | Orgéo Expedidor: PC/PA
End.. RUA Washington Luiz | N° 222
Bairro: Santa Terezinha | Cidade: Obidos | Estado: PA

| CEP: 68.250-000

Situagao Funcional: () Contratado ou (X) Efetivo

a Os Fiscais ficarao responsaveis pelo recebimento, verificacdo da qualidade e
execucao do imovel alocado. Datar e Atestar, assim como avisar com 30
(trinta) dias de antecedéncia do término do contrato o(a) Secretario(a), para
que o(a) mesmo(a) tome as devidas providéncias em relacdo a vigéncia do
contrato.

b A fiscalizagéo, da contratagéo sera exercida pelo(s) Fiscal(is), indicado(s) no
Referido Termo de Referéncia ao qual competira: Receber e Verificar a
qualidade do Servico prestado. Datar, Atestar, Vigéncia do Contrato e dirimir
as duvidas que surgirem no curso da execugio o contrato, e de tudo dara
ciéncia a Administracéo;

> O(s) Fiscal(is) da Contratante devera ter a experiéncia necessaria para o
acompanhamento e controle da execucéo do contrato:

d A fiscalizagcdo de que trata este item nzo exclui nem reduz a responsabilidade
do locatario, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que
resultante de imperfeigdes técnicas, vicios redibitérios, e, na ocorréncia desta,
n&o implica em corresponsabilidade da Administracdo ou de seus agentes e
prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei n° 8.666, de 1993:

e O(s) fiscal (is) do contrato anotara em registro préprio todas as ocorréncias
relacionadas com a execucdo do contrato, indicando hora, dia, més e ano,
bem como o nome dos funcionarios eventualmenta envolvidos, determinando
0 que for necessario a regularizagéo das faltas observada e encaminhando os
apontamentos a autoridade competente para as providéncias cabiveis;

4.1- Justificativa da Contratacio

A Secretaria através do PROJETO JOSE CORNELIO atende jovem na faixa

etaria de 16 a 21 anos que encontram-se em processo de medida socioeducativa e

tem como objetivo preparar os jovens na area de marcenaria para ingressarem no
mercado de trabalho

A base legal para a pretensa contratacio esta disposta no inciso X, do Art. 24
da Lei n.° 8.666 de 21 de junho de 1993 no seguinte trecho:




Prefeitura Municipai de Obidos PR
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES A o\ X
' CNPJ N°: 15.494.605/0001-53 NPy
Praca Bar&o do Rio Branco, s/n° - Centro — CEF: 68.250-000
E-mail: licitacaosemdesobidos@gmail.com.br

Art. 24. £ dispensavel a licitacio:
X - para a compra ou locagdio de imével destinado ao atendimento das
finalidades precipuas da administragdo, cujas necessidades de instalagdo e

localizagio condicionem a sua escolha, desde que o preco seja compativel
com o valor de mercado. segundo avaliago prévia; (Redagdo dada pela Lei
n° 8.883, de 1994)

Considerando que a Secretaria de Desenvolvimento Social ndo dispde de
predio proprio neste sentido solicitamos Vossa autorizagdo para contratacéo por
meio de dispensa de licitacao.

| 4.2 Justificativa pela Escolha do Imével

Considerando que o imovel oferecer espago, amplo ventilado com |
acessibilidade e com suas instalagdes elétricas e sanitarias em bom estado de |

|
conservacaoc e de boa localizagdo ,salas suficientes que possa atender assim todas |
|

as necessidades desejadas

Considerando que o valor do imével esta abaixo do valor da meédia das
cotacdes realizadas a escolha recaiu no imével situado Rua Justo Chermont,n°1385-
' Santa Terezinha, o qual atende a todas as especificagbes exigidas
| Nesse sentido, faz-se necessario a locagdo de um imével que atenda aos |

pré- requisitos indispensaveis para o funcionamerto do PROJETO JOSE
CORNELIO

4.3 - Justificativa do Preco Proposto

No caso em tela, em cumprimento ao Art. 25 da Lei n.° 8.666/1993, o
Preco proposto se justifica por meio de pesquisa de pregcos em anexo, o que
demostra que o valor a ser contratado condiz com valor de mercado.

5 —Dados do thr_iéveiz'

End:

nd: | Rua Justo Chermont,
Bairro:

_Sgnté_fé_rezinh_a Cidade: | Obidos TEStado:'LPA
Cep: |68250000 — L
Especiicages do Imével T B
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\ :
s P i -
IHd

Prédio Térreo sendo dividido em modulos, sendo, Modulo 01:02 salas ;01 Deposito
‘Modulo 02: 01 Copal/Cozinha —Refeitério ;Modulo 03: 01 Banheiro;01Area
coberta

Dados do Proprietario(a) do Imovel

Nome completo Jose Nilton de Vasconcelos Paiva

CPF:402.675.392-15 | Telefone:
| RG:1407407 I Expedi(;ao _[ 25/07!2017_ _D_rg_ao expedidor | PC!PA
End: TV: Paulo Matos ° | 204

Bairro: Santa Terezmha 01 St "__—|_C_id_§&é: I dquos.]_l Estado : l PA |
CEP:68250.000 N3 :

Locagéo do Imdvel com
3(trés)quartos,1uma sala
,1(uma)cozinha ,2(dois)banheiros
e 1(uma) recepgao, com sua
instalacdes elétrica e agua em
perfeito estado

R$1.200,000 R$ 14.400,00

=

As despesas deste TERMO DE REFERENCIA ocorrerao por conta das
ciasmﬂca oes func:onals constantes da Lel Or ame ntar:a Anual de 2020

9. 1

O Locador obr:ga-se a:

a Entregar o imovel em perfeito estado de conservagédo, como pintura, telhado
e outros;

b | Entregar o imovei com todos os encargos anteriores a8 data do inicio dessa
locacao (energia elétrica ,agua ,etc,,,)devidamente quitados;

' Comunicar com30(trinta)dias de antecedéncia, & desisténcia da prestagéo
dos servigos;

d Zelar pelo fiel cumprimento das Cidusulas deste Contrato;

e Desighar uma pessoa responsavel para fiscalizar o funcionamento do uso de
sua dependéncia;




Prefeitura Municipal de Obidos I ot Cm G
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| 9- Obrigagoes do Locatério

g1 |0 Locatério obriga-se a:

a . Efetivar o pagamento mensal referente & parcela da locagdo do imovel ate
30(trinta) dias util do més subsequente & data do vencimento, mediante
apresentacao de fatura apresentada pelo contrato;

b Proceder a fiscalizagdo e acompanhamento na execug¢do do Contrato por
meio de servidor designado no item 3, nos termos da Lei n° 8.666/93 e agir,
no ambito de suas competéncias,;Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das
obrigagées do LOCADOR, através de servidor especialmente designado pelo

LOCATORIO.
G Sujeitar-se a fiscalizacdo da Locadora
d Zelar pela manutengcdo e conservagcdo do bem locado, inclusive dos

| acessorios se for o caso, ao final do prazo, ou por motivo de rescisdo do
presente contrato nas mesmas condicdes que foi recebido:

e O locatorio se responsabiliza por todc e qualquer acidente pessoal enquanto
no uso das dependéncias do imoével locado e arcara com danos Morais e
materiais.

f Locador se responsabiliza pelo pagamento da Energia Elétrica /Celpa.

g Locador se responsabilizara pelo pagamento da agua /COSANPA

h Proceder a fiscalizagdo e acompanhamento na execugdo do Contrato por

meio de servidor designado no item 3, nos termos da Lei n® 8.666/93 e agir,
no ambito de suas competéncias, de forma a garantir a boa e regular
execugao do servi¢o;

Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigagbes da CONTRATADA,

| através de servidor especialmente designado pela CONTRATANTE.

Consoante o} art:go 45 da Lel n" g 784 de 1999 a Adrnlnlstra:;ao Pubhca podera
sem a prévia manifestacdo do interessado, motivadarnente, adotar providéncias
acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como
forma de prevenir a ocorréncia de dano de dificil ou impossivel reparacao.

14- Das infracoes e das sang6es administrativas
A disciplina das infragGes e san¢bes administrativas aplicaveis no curso da licitagao
e da contratagcéo € aquela prevista no Edital, na Lei 8.66€/93, de 21 de julho de 1993
e Lei 10.520, de 17 de julho de 2002.

452 Anexos
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E-mail: licitacaosemdesobidos@gmail.com.br

a) As Pesquisas de Mercado

b) RG (copia)

c) CPF (cépia) :

d) COMPROVANTE DE RESIDENCIA

e) Portaria n°000/2019 - nomeacéo de fiscal

f) Documentagédo do Imovel (cépia)

g) Comprovante de Quitagdo Municipal

h) Laudo ou Atestado Técnico ! Engenharia da prefeitura que atesta as condigées
do prédio

Obidos/PA 30 de dezembro de 2019

QE -
Izalina Alves\da Silva
Secretéria Municipal de Delsenvolvimento Social
Decreto N° 005/2017
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS I 4L
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E FINANCAS
CNP] NO, 05.131.180/0001-64
_.....Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 Centro - CEP; 68.250-000

PARECER N°: 113/2019

PROCESSO: 12403/2019

PROCEDENCIA: Secretaria Municipal de Planejamento, Orgamento e Financas
INTERESSADO: SEMDES.

ASSUNTO: Vistoria de Prédio

Nos autos do processo supracitado estd a solicitagdo feita pela Secretaria Municipal de
‘lgesenvolvimento Social através do Oficio n° 610/2019 SEMDES para se realizar vistoria em
~rédio visando licitagao para locagéo de sede do PROJETO JOSE CORNELHO.
O endereco sugerido foi o seguinte:
1-- EDIFICACAO: Rua Justo Chermont, n°1475 — Santa Terezinha;
O setor de Engenharia fez a avaliagéo da respectiva edificacdo no dia 26/12/2019 pelo

periodo da manha e chegou a seguinte avaliagéo:

1~ EDIFICACAO: Rua Justo Chermont, n°®1475 — Santa Terezinha;;

A edificagdo se refere a um prédio térreo, sendo dividido em maédulos, sendo, Mddulo 01: 02
Salas; 01 Depésito; Modulo 02: 01 Copal/Cozinha-Refeitério; Modulo 03: 01 Banheiro; 01
Area coberta.

A edificagdo apresenta caracteristicas de uma construgdo com aproximadamente 10 anos,

-om ambientes arejados e ventilados, todos ambientes em boas condigbes de uso.

Obs: Néo foi possivel quantificar as areas dos ambientes, pois o proprietirio nio
possui projeto do imével, e por termos _pouco tempo para elaboracio desse laudo nio foi

possivel fazer esse levantamento de areas.

E o parecer, salvo melhor juizo de Vossa Exceléncia.
Obidos, 26 de dezembro de 2019.
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ESTADO DO PARA . 'R(
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E FINANCAS
CNPJ N©, 05.131,180/0001-64
Rua Deputa_:;c? Rair&g}%ﬁj&? Chav;s_, 338 Centro — CEP: 68.250-000

e G : ; e

RELATORIO FOTOGRAFICO

Foto 01 e 02 — Médulo 1

Foto 03 e 04 —Modulo 2 e 3
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ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CNPJ: 15.494.605/0001-53

PESQUISA DE PRECOS

LOCADOR: \&cm AN U?(Z vay _O%0 \fcmm o e kh soTELEFONE:

cNPJcPE:  VUO2-625.392. 46

ENDERECO: ®op }31 { )t:’“; LJ'Lﬁ.f\ﬁr }{)1,\,{‘,

N° BAIRRO:

CIDADE:

CEP: UF:

DESCRICAO

1(Uma) sala, 1(Uma) cozinha , 2 (Dois)
banheiros e 1(uma) recepg¢do, com sua
instalaces elétrica e agua em perfeito

estado.

Locacgéao do imével com 3 (Trés) quartos,

Qlﬁ :A 3500. 80

VALOR TOTAL R$ 9.200. .ar-

PESQUISA REALIZADA NO DIA: 3o —f/i A/ A
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Nola Fiscal | Fatura de Energla Elétrica | Série g | CFOP:
ENERGiA o NOdaFawiICIQBRAGUN | POPE9934 1 5258/

Instalagge: 16 /46u
= .

‘Centrais Elétricas do Para S.A
ce a CEP 6823-010 | CNPJ 34 835 726/0001-80
Inscricao Estadual 15.074 480-3

Rodovia Augusto Monteregro, km 8.5 | Beiém - P4

Para atendimento
informe este numerg

Conta do Més Vencimento Conta Contrato
16/2e19 15/1e/2819
Dados do cliente

JOSE N V PATVA

PV DAL O sn ) os SO SANLA TERE TR

SAHTA TEIL S THHA GRS B (310, pa

HE Parceivg de lepocio: 3,096 CRE:

Liupe e Subgrope de lensags 150 lensan Nom.: 12/ v gy

Tipo de Tariia: CONVERC TomA] MONOMTA
Classificando: esidencial Leni
rerdas no Rama (ki : o, o0

UL /seq: oBduibes 1ole
Hee Medidor: (864 316
Fator de Potencia: @
Datas

Emissao 08, 14/ 40149 Apresentacde 98/ 10/ Juty Previsao préxima lelturs. @4/ 11/ 2019

Demonstrativo de Faturamento

Formecimento Quantidade Tarifa valor
£ Orstng 111 B, 68 ML 6
AdicTong]l Bl Snaie L Lol
ACTonal Baned. Ve iha 12,494
e Eity, 4%
Brs 6,47
LU TS W, 20
Itens Financeiros

Cip Llum Pub pred Fuanie i, 8s

Pode a0 Uhie o]

2,00

Totala pagar. RS 562,25

Informagdes de tributos Reservado ao Fisco

Tributos Base de catcula Aliquata (%) Valor(RS)  BSHDEDEBOSLEFILHDY 31801 2 8 Upas
1oMS LEL IR T LT T2 I B L O
PIS SIELIE FA B b I

Coring  A6l,1/ b 5080 W, 29

Periodo Fiscal
a0/ ey

] N&.‘lme«o_doP:peraqupdai
o i ? ]

Histérico do Consumo (kWwh) y
OUT WOV  DEZ 34N FEV  vAR  aBR  MAT SN UL 4G ST our
CONSLMD 142 198 25 M9c 123 134 183 233 2 315 288 por 43;

Informacdes do consuma do més + Tarifa sem Tributos

Corstante Datz Leftura Anterior Data Leitura Atuz| Qtde. Dias Resolucao Anee|
! LR T R T $708 2588719
Canal de Leitura Leitura Anterior Leitura Atual Consuma Tarifa sem Tributos
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WURICIPIO DE @BIBOS
ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE  6BIDOS

TERMO DE TRASPASSE

Termo de Traspasse de UM terreno(s) Aforado do Patriménio Municipal
ade @ RUA JUSTO CHERMONT, que entre si fazem, FRANCINALDO SIMBES AGUIA!

(L R %
qualidade de Cedente, e BERNADETE FARIAS PAIVA, na qualjdade de |
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Aos (26) VINTE £ SEIa%® # # & % dias do més de NOyUEMERD * * » %
R OE W X R KA KA N R de (L99¢), nesta cidade de Obidos, Estado do Parg, na Secr
da Prefeitura Municipal, presente o Exmo. Sr. RATAUNDD NELSON ALMIT

Prefeitc Municipal de Obidos, PaRrA® * & % % % % % % % % » & % % # % » % %
WLADIMIR VASCUNCELDS :33-{.-”\&1}?3.9* ® KR K «Secretario de Administracdo, cempare:

\,[.‘ Li\— '1._;::-!'. -

- ‘ .
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e e v P o o < 5 i . y
FRANCINALDD SIMBES AGUIAF , brasileiro, solteiro, maior, comsrciant D

i

L .

dor do CIC/MF n2 331 174 112-91, eda C.I= n® 224]
»

a

miciliado nesta cidade de ﬁbidmsﬂ Estado do Para
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na qualidade de Cedente(s) BERNADETE FARIAS PAIVA, brasileira, casada, por
tda C,J= n® 2281257-55P-0&,., 2 da CIC/MF n® NO3 590 377=55. rusi nio
" . ~ &7 & i ; o ’ A .k
ciliada a Travaessa Pauylo Matos, n? 204, na guslidade de Cacciana
' . -
Cadentse iga Identificado declarou ser possuldor de um terrens afaradn
. O ST i o Feye TN,
EI-““ﬁli Mynisipal, adaoviridn pelo DFCRETD ne ﬂﬁqffh, de 03.04.%8,. & &
.y ] ~ o o - o (] i | - ™
zado pela Lei n® 3,129/95, de 22.09.95, situadc & Rua Justc Chermont,
do 12 matros de frente por 50 metros ditos de furdos s limitando=-35 E
fran com 8 refarids rua Justo Che ont, p=lo lado re x 37T
" - - - ~ a
’r IEEF r_T- 381;".51‘;; ')}_I\ 1;;.; == ell :A = Lar n Mo - = =
.
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e irrevogavel quitagao da importéncia acima recebida transmitindo-lhe(s) a posse, uso e direitos que
sossuia(m) sobre o referido imovel, para que use como seu que fica(m) sendo seu desta data em diante
o pelo Cessiondrio HERNADETE FARIAS PAIVA¥ ® ¢ h o % R KA
foi dito na presenca de testemunhas que no fim deste documento assinam, que
aceita o Transpasse em toda sua plenitude. Do que para constar, lavrei este Termo que depois de lido e
achado conforme, vai devidamente cssincydo/pelo Excalen’ris;/ o Senhor Prefeito unicipal, partes inte-
. '/ 3 A # /
ressadas e respectivas testemunhas. Eu /L72s o e e 2 et 7 W)
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PREFEITO MUNICIPAL
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/ Secrefario de Administracéo

Confere com o Termo de Transpasse Registrado as folhas
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e - Em 26 ;13 1994

v I ST O "ﬂ,....... ........................... / ..............

| Em og [Haa [ 9oz 2~ 2 7 . /7 / -



QD
(Lo
Rt B "‘?\g{‘;‘% %
MUNICIPIO DE OBIDOS -
PREFEITURA MUNICIPAL
TIiTU LO DE AFORANM ENTON“& 3 » I
1970
~ecreto n°. 147170

-8i n° 2.357 de 17.01.1970

=05 10 (dez) dias do més de junho de mil n
~bides, Estado do Para, na Secretaria da Prefeitura Municipai,
“rafeito, HA RCLDO EE-RACLITO: TAVARES DA SIL‘VA, comns

S€ que tendo a Prefeitura Municipal e cnn-
=’oramento Perpétuo o terreng Situado 3 Tray. Eioy Sim3es, medindo (15 ~
rente por (30) de fundos, limitando

ovecentos e setenis

tiien,

-Se pelo lado direito, com Maria de Lop-zas -
“2rvalho, pelo €squerdo, com 3 Rua Santos Dumont e fundes, -n~
=volutas: vinha assinar o presente

Termo com 3
— Ficar o dito foreirc Fr
3 2 seus nerdeiros, obrigado a Pagar o foro anyaj estipulado em (2 -
72lro quadrado do dito terreno, a contar da data deste Tftujo.

SEGUNDA - Sujeitar-se ainda o mesme foreiro, por si € Seus hardair-a

juizo, pelo Pagamento do forg eéstipuiado, n3o podencn in

-850 aigum a brescricdo da divida, correndo por sua conts 8 despess
-CM 8 competente acao.

TERCEIRA - a
2rreno sem preceder Lj

S cldusulas seguintes:
LISMINA BATISTA + ==

quaiquer meic 2! --
Licenca da Prefeitura, soh Pena de nulidade da VBNoE
= P2gamento da mujts de dez mil Cruzeiros (Cr$-10,000}.
QUARTA -

Pagar Previamente, no cas
“efeitura o Laudemio de Lej sobre o vaijor

-~'Mas atrazados, sob Pena de ndo ser : OCa, Cominanda-zs
lavrar a Escritura @ multa de dez mii Cruzeiros (Cr$—10.800}.

ffér o foreiro e seys herdeiros na pPenz de coetzza

Gtit como Quaisquer benfeitori th (ST

de pagar o forg POr espacgo de trés anos consecutivos,
SEXTA - Incorrer ainda, o forairo e seus herdeiros na penz

Uta e perda do dominio il e das benfeitorias Que fiver no terr=

primeiros meses nao cercar o terreno aforado € Si dentro e«

vado no todg

OU na maior barte, ou dentro de trés anos Nag Ha-
Cacde conveniente.

0 de venda oy rocz consa-i-

Ou Traspasse, bem
valida a venda ou troc

+ SEM estrépito oy embaraco de Gu

alargamento Ou abertura de logradours
ra de utilidade Municipal.

aiquer eg
o5

& i
i

7 Teputado Raimundo Chaves, 338 Centro Obidos - Pars CER:




MUNICIPIO DE OBIDOS
PREFEITURA MUNICIPAL

=, tendo o dito foreiro FELISMINA BATISTA AZEVEDO declarado, P s

""“'jem:, aceitar as cidusulas e condigBes especificadas,

~rigava seus bens presentes e futuros, ficando o terrenc ¢ benf

:)a,.a :."" :,.vh:..t. R

axistem ou forem feitas como especiaimente hipotecadcs a Prafeitura m277 7 Pl
>refeito que eu Ronalde Simdes Pantoia, Secretdrio Municipei. 2EasE

~resente termo, que assino com o referido foreirc e fiador.

cra que cor*tsr‘ha em o referido Titulo, as folhas de n® 386, ¢o Livre 7% °o

J
i
J
b

-:ie;::ois . de lido e achado conforme c ovigire:,

u
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Aummsxagao Desenvolvimento Humaino, mandei dlg:tar

, Secretaric Muricizal ¢

MAR}EO HENRIQEJE DE SOUZA GUERREIRC
& “Prefeito Municipal de Obidos.

Zua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro QObidos — Para
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ESTADO DO PARA Pl
PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS f’ $ o
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL \ Q¥ ‘31 c
CNPJ: 15.494.605/0001-53 ’ N )’X
PESQUISA DE PRECOS

LOCADOR: 2/ A 0 AIED LS D sa. - TELEFONE: ~
CNPJICPF: ; "

ENDERECO: 22 > A7t e b 2 Ne -7~ BAIRRO: .
CIDADE: 2572 CEP: & 72522 # UE:

g o

| Locagdo do imovel com 3 (Trés) quartos,
1(Uma) sala, 1(Uma) cozinha , 2 (Dois)

i = . 1
1 |panheiros e 1(uma) recepgéo, com sua i : |]
instalacoes elétrica e agua em perfeito | '|
estado. \ ‘
VALOR TOTAL | RS
|[ — o
| )
| /
! / 7. .
| 7
PESQUISA REALIZADANODIA: _« [ /7 /. ; %
|




ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CNPJ: 15.494.605/0001-53

PESQUISA DE PRECOS
LOCADOR: 4 el el g VRN G0 CY N0 CAAL Y TELEFONE: N
NI NM2 - 7.0
CNPJ/ICPF: M3 .22t UM - 20/ a
ENDERECO "! Lua, "E-".'-'f A (_'i":-re.{.'k.i. LA ',‘.L.-’,,'}_’.f Ne . (-(- BAIRRO: O oL N EXLh
CIDADE: \shtoten | CEP: (0 2. CSoA0 0 UF: Y
: : ; N

Locagéo do imével com 3 (Trés) quartos,
1 1(Uma) sala, 1(Uma) cozinha , 2 (Dois) 1 Sah 2. 0p¢ w
banheiros € 1(uma) recepcdo, com suz ’ '
instalagdes elétrica e agua em perfeito
estado. J
i
ALOR TOTAL R$ 2.00U, 20
e } o | -
PESQUISA REALIZADA NO DIA: /¢ & 19
.'_':'_‘,a')
ﬂ']/;_’_\lil“hv y)




i : i3 2 l' g £l aﬁ;«i{y: R T
| |
; Locagio do imdvel com 3 (Trés) quartcs, i
|, | H(Uma) sala, 1(Uma) cozinha , 2 (Dois) | P ! PR,
|  banheiros & 1(uma) recepcgao, com sua | : e e
| instaiacGes elétrica & dgua em perfeiic | |
i . | estado. i |
] | |

VALOR TOTAL | RS 2. <001

|

f

I
PESQUISA REALIZADANODIA: /Y /12 /20/7 |

! (o A et —IL ":' C ' "

s \
-‘- .\ ]

PESQUISA DE PRECQO!

f .-E § A AT [ \ y i - (

LOCADOR; [/} M Den{e y B TAATR SO B TELEFONE: /1

CNPJICPF: 23| </g ., 2482 _ o2

ENDERECO: P Ty £N0ii i e N° £ 8¢ BAIRRO \
|

CIDADE: ‘(&b LEP: @8 28D D! UE: P
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